

VILLE DE ROYAN



COMMANDE PUBLIQUE
AFFAIRES JURIDIQUES

Dossier suivi par Julien YOUINOU
Responsable du Service Juridique
Tél. : 05.46.39.56.65
JY/EG

Envoi par voie numérique
Plateforme dématérialisée profil d'acheteur

Royan, le 11 mars 2020

Monsieur Vincent PERCEVAULT
Président
G4F PROD SAS

59 rue de la Grand Font
16000 ANGOULÊME

accounts@g4f.fr

OBJET : Travaux de réaménagement du Musée de ROYAN

Lot n°5 : « PRODUCTION AUDIO »

Monsieur le Président,

Dans le cadre de la consultation désignée en objet, j'ai l'honneur de vous **notifier le lot n°5 « PRODUCTION AUDIO » du marché de TRAVAUX** correspondant.

L'exécution des prestations commencera dès réception de l'ordre de service la prescrivant.

Je vous remercie de bien vouloir trouver en annexe, pour attribution, un exemplaire certifié conforme de l'acte d'engagement correspondant.

Je vous souhaite bonne réception de ces éléments et je vous prie de croire, Monsieur le Président, en l'expression de mes sentiments les meilleurs.

Pour le Maire,
par délégation,
Le Premier Adjoint,



Jean-Paul CLECH

P.J./1



MINISTÈRE DES FINANCES
ET DES COMPTES PUBLICS

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE,
DE L'INDUSTRIE ET DU NUMÉRIQUE

N° Cpte : 20.1.2.001-005
D 20.109-005

Direction des Affaires Juridiques

MARCHES ET ACCORDS-CADRES

ATTRI1

ACTE D'ENGAGEMENT¹

A - Objet de l'acte d'engagement.

■ Objet du marché ou de l'accord-cadre:

travaux de ré aménagement du musée de ROYAN

Le marché est alloté comme suit:

Lot n° 1: agencement

Lot n° 2: fabrication graphique

Lot n° 3: dispositifs multimédia

Lot n° 4: matériel multimédia

Lot n° 5: production audio

■ Cet acte d'engagement correspond :

(Cocher les cases correspondantes.)

1. à l'ensemble du marché ou de l'accord-cadre
 au lot n°1: agencement
 au lot n°2: fabrication graphique
 au lot n°3: dispositifs multimédia
 au lot n°4: matériel multimédia
 au lot n°5: production audio
2. à l'offre de base.

B - Engagement du titulaire ou du groupement titulaire.

B1 - Identification et engagement du titulaire ou du groupement titulaire :

(Cocher les cases correspondantes.)

Après avoir pris connaissance des pièces constitutives du marché ou de l'accord-cadre suivantes :

- ATTRI1 - Acte d'engagement
- Le Cahier des Clauses Administratives Particulières (CCAP)
- Calendrier détaillé de l'exécution des travaux
- Le Cahier des Clauses Techniques Particulières (CCTP)
- Le Cahier des Clauses Administratives Générales (CCAG) (*)
- Le Cahier des Clauses Techniques Générales (CCTG) (*)
- DC4 – Déclaration de sous-traitance
- La Décomposition du Prix Global et Forfaitaire (DPGF)

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

(*) Ces documents sont des documents généraux que le titulaire peut se procurer sur le site internet de la Direction des Affaires Juridiques du Ministère chargé de l'économie.

et conformément à leurs clauses,

Le signataire

s'engage, sur la base de son offre et pour son propre compte ;

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du candidat, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET.]

G4F PROD SAS – 69 rue de la grand font 16000 Angoulême

accounts@g4f.fr – 05 17 50 67 46

SIRET : 825 324 304 00013

engage la société sur la base de son offre ;

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du candidat, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET.]

L'ensemble des membres du groupement s'engagent, sur la base de l'offre du groupement ;

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale de chaque membre du groupement, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET.]

Lot n°1: agencement

à exécuter les prestations demandées :

aux prix indiqués ci-dessous ;

Taux de la TVA :

Montant hors taxes² :

Montant hors taxes arrêté en chiffres à :

Montant hors taxes arrêté en lettres à :

Montant TTC⁴ :

Montant TTC arrêté en chiffres à :

Montant TTC arrêté en lettres à :

OU

aux prix indiqués dans l'annexe financière jointe au présent document.

Lot n°2: fabrication graphique

à exécuter les prestations demandées :

aux prix indiqués ci-dessous ;

Taux de la TVA :

² Le montant de l'offre établie à partir de prix unitaires est calculé par référence à la quantité estimée dans l'avis d'appel public à la concurrence.

⁴ Ne pas remplir lorsque les règles de TVA intracommunautaire prévoient le paiement de la TVA par l'acheteur. Dans ce cas, celui-ci doit indiquer son numéro d'identification au titulaire avant la date de facturation.

Montant hors taxes³ :

Montant hors taxes arrêté en chiffres à :

Montant hors taxes arrêté en lettres à :

Montant TTC⁴ :

Montant TTC arrêté en chiffres à :

Montant TTC arrêté en lettres à :

OU

aux prix indiqués dans l'annexe financière jointe au présent document.

Lot n°3: dispositifs multimédia

à exécuter les prestations demandées :

aux prix indiqués ci-dessous ;

Taux de la TVA :

Montant hors taxes⁴ :

Montant hors taxes arrêté en chiffres à :

Montant hors taxes arrêté en lettres à :

Montant TTC⁴ :

Montant TTC arrêté en chiffres à :

Montant TTC arrêté en lettres à :

OU

aux prix indiqués dans l'annexe financière jointe au présent document.

Lot n°4: matériel multimédia

à exécuter les prestations demandées :

aux prix indiqués ci-dessous ;

Taux de la TVA :

Montant hors taxes⁵ :

Montant hors taxes arrêté en chiffres à :

Montant hors taxes arrêté en lettres à :

Montant TTC⁴ :

Montant TTC arrêté en chiffres à :

Montant TTC arrêté en lettres à :

³ Le montant de l'offre établie à partir de prix unitaires est calculé par référence à la quantité estimée dans l'avis d'appel public à la concurrence.

⁴ Ne pas remplir lorsque les règles de TVA intracommunautaire prévoient le paiement de la TVA par l'acheteur. Dans ce cas, celui-ci doit indiquer son numéro d'identification au titulaire avant la date de facturation.

⁴ Le montant de l'offre établie à partir de prix unitaires est calculé par référence à la quantité estimée dans l'avis d'appel public à la concurrence.

⁴ Ne pas remplir lorsque les règles de TVA intracommunautaire prévoient le paiement de la TVA par l'acheteur. Dans ce cas, celui-ci doit indiquer son numéro d'identification au titulaire avant la date de facturation.

⁵ Le montant de l'offre établie à partir de prix unitaires est calculé par référence à la quantité estimée dans l'avis d'appel public à la concurrence.

⁴ Ne pas remplir lorsque les règles de TVA intracommunautaire prévoient le paiement de la TVA par l'acheteur. Dans ce cas, celui-ci doit indiquer son numéro d'identification au titulaire avant la date de facturation.

OU

aux prix indiqués dans l'annexe financière jointe au présent document.

Lot n°5: production audio

à exécuter les prestations demandées :

aux prix indiqués ci-dessous ;

Taux de la TVA : 20%

Montant hors taxes⁶ :

Montant hors taxes arrêté en chiffres à : 6292€.....

Montant hors taxes arrêté en lettres à : Six mille deux cent quatre-vingt-douze euros

Montant TTC⁴ :

Montant TTC arrêté en chiffres à :

Montant TTC arrêté en lettres à :

OU

aux prix indiqués dans l'annexe financière jointe au présent document.

⁶ Le montant de l'offre établie à partir de prix unitaires est calculé par référence à la quantité estimée dans l'avis d'appel public à la concurrence.

⁴ Ne pas remplir lorsque les règles de TVA intracommunautaire prévoient le paiement de la TVA par l'acheteur. Dans ce cas, celui-ci doit indiquer son numéro d'identification au titulaire avant la date de facturation.

B2 – Nature du groupement et, en cas de groupement conjoint, répartition des prestations :*(en cas de groupement d'opérateurs économiques.)*

Pour l'exécution du marché ou de l'accord-cadre, le groupement d'opérateurs économiques est :

(Cocher la case correspondante.) conjoint OU solidaire*(Les membres du groupement conjoint indiquent dans le tableau ci-dessous la répartition des prestations que chacun d'entre eux s'engage à réaliser.)*

Désignation des membres du groupement conjoint	Prestations exécutées par les membres du groupement conjoint	
	Nature de la prestation	Montant HT de la prestation

B3 - Compte (s) à créditer :*(Joindre un ou des relevé(s) d'identité bancaire ou postal.)*

■ Nom de l'établissement bancaire :

■ Numéro de compte :

B4 - Avance : ([article R. 2191-3](#) ou [article R. 2391-1](#) du décret n° 2016-361)**Lot: agencement**Je renonce au bénéfice de l'avance :
(Cocher la case correspondante.) NON OUI**Lot: fabrication graphique**Je renonce au bénéfice de l'avance :
(Cocher la case correspondante.) NON OUI**Lot: dispositifs multimédia**Je renonce au bénéfice de l'avance :
(Cocher la case correspondante.) NON OUI**Lot: matériel multimédia**Je renonce au bénéfice de l'avance :
(Cocher la case correspondante.) NON OUI**Lot: production audio**

Je renonce au bénéfice de l'avance :
(Cocher la case correspondante.)

NON

OUI

B5 - Durée d'exécution du marché ou de l'accord-cadre :

Lot n°1 : agencement

La durée du marché est de 3 mois à compter de :

- la date de notification du marché public ;
- la date de notification de l'ordre de service ;
- la date de début d'exécution prévue par le marché public lorsqu'elle est postérieure à la date de notification ;
- la date de réception du premier bon de commande ;

Une période de préparation de ___ mois est prévue.

Le délai d'exécution des travaux est de 3 mois .

Lot n°2 : fabrication graphique

La durée du marché est de 3 mois à compter de :

- la date de notification du marché public ;
- la date de notification de l'ordre de service ;
- la date de début d'exécution prévue par le marché public lorsqu'elle est postérieure à la date de notification ;
- la date de réception du premier bon de commande ;

Une période de préparation de ___ mois est prévue.

Le délai d'exécution des travaux est de 3 mois .

Lot n°3 : dispositifs multimédia

La durée du marché est de 3 mois à compter de :

- la date de notification du marché public ;
- la date de notification de l'ordre de service ;
- la date de début d'exécution prévue par le marché public lorsqu'elle est postérieure à la date de notification ;
- la date de réception du premier bon de commande ;

Une période de préparation de ___ mois est prévue.

Le délai d'exécution des travaux est de 3 mois .

Lot n°4 : matériel multimédia

La durée du marché est de 3 mois à compter de :

- la date de notification du marché public ;
- la date de notification de l'ordre de service ;
- la date de début d'exécution prévue par le marché public lorsqu'elle est postérieure à la date de notification ;
- la date de réception du premier bon de commande ;

Une période de préparation de ___ mois est prévue.

Le délai d'exécution des travaux est de 3 mois .

Lot n°5 : production audio

La durée du marché est de 3 mois à compter de :

- la date de notification du marché public ;
- la date de notification de l'ordre de service ;
- la date de début d'exécution prévue par le marché public lorsqu'elle est postérieure à la date de notification ;
- la date de réception du premier bon de commande ;


Une période de préparation de ___ mois est prévue.

Le délai d'exécution des travaux est de 3 mois.

Le marché ou l'accord cadre est reconductible : NON OUI

C - Signature du marché ou de l'accord-cadre par le titulaire individuel ou, en cas groupement, le mandataire dûment habilité ou chaque membre du groupement.

C1 – Signature du marché ou de l'accord-cadre par le titulaire individuel :

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
PERCEVAULT Vincent, Président	Angoulême, le 24/02/2020	

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

C2 – Signature du marché ou de l'accord-cadre en cas de groupement :

Les membres du groupement d'opérateurs économiques désignent le mandataire suivant ([article R. 2142-23](#) ou [article R. 2342-12](#) du code de la commande publique) :

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du mandataire]

En cas de groupement conjoint, le mandataire du groupement est :
(Cocher la case correspondante.)

- conjoint OU solidaire

Les membres du groupement ont donné mandat au mandataire, qui signe le présent acte d'engagement :
(Cocher la ou les cases correspondantes.)

- pour signer le présent acte d'engagement en leur nom et pour leur compte, pour les représenter vis-à-vis de l'acheteur et pour coordonner l'ensemble des prestations ;
(joindre les pouvoirs en annexe du présent document.)
- pour signer, en leur nom et pour leur compte, les modifications ultérieures du marché public ou de l'accord-cadre ;
(joindre les pouvoirs en annexe du présent document.)
- ont donné mandat au mandataire dans les conditions définies par les pouvoirs joints en annexe.

Les membres du groupement, qui signent le présent acte d'engagement :

(Cocher la case correspondante.)

- donnent mandat au mandataire, qui l'accepte, pour les représenter vis-à-vis de l'acheteur et pour coordonner l'ensemble des prestations ;
- donnent mandat au mandataire, qui l'accepte, pour signer, en leur nom et pour leur compte, les modifications ultérieures du marché ou de l'accord-cadre ;
- donnent mandat au mandataire dans les conditions définies ci-dessous :
(Donner des précisions sur l'étendue du mandat.)

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

D - Identification et signature de l'acheteur.

■ Désignation de l'acheteur :

Ville de ROYAN
80 avenue de Pontaillac
CS n° 80218
17200 ROYAN
Tél. : 05 46 39 56 56
Email : mairie@mairie-royan.fr

■ Nom, prénom, qualité du signataire du marché ou de l'accord-cadre :

Patrick MARENGO
Maire
80 avenue de Pontaillac
CS n° 80218

17200 ROYAN
Tél. : 05 46 39 56 56
Email : mairie@mairie-royan.fr

■ Personne habilitée à donner les renseignements prévus à l'article [l'article R. 2191-59](#) du code de la commande publique, auquel renvoie [l'article R. 2391-28](#) du même code (nantissements ou cessions de créances) :

Patrick MARENGO
Maire
80 avenue de Pontaillac
CS n° 80218
17200 ROYAN
Tél. : 05 46 39 56 56
Email : mairie@mairie-royan.fr

■ Désignation, adresse, numéro de téléphone du comptable assignataire :

Patrick MARENGO
Maire
80 avenue de Pontaillac
CS n° 80218
17200 ROYAN
Tél. : 05 46 39 56 56

■ Imputation budgétaire :

_____ - Exercice budgétaire _____ - article _____

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

La Ville de ROYAN représentée par son Maire en exercice, dûment habilité à l'effet des présentes par délibération du Conseil Municipal en date du 2 octobre 2017 intervenue pour l'application des articles L.2122.22 et L.2122.23 du Code Général des Collectivités Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du Conseil Municipal au profit du Maire, rendue exécutoire le 4 octobre 2017, compte tenu de l'accomplissement des formalités légales, lui-même représenté par Monsieur Jean-Paul CLECH, Premier Adjoint au Maire, en vertu de l'arrêté ASG n°17.2647 en date du 5 octobre 2017, lui portant délégation de fonction et de signature, rendu exécutoire le 6 octobre 2017, compte tenu de l'accomplissement des formalités légales,

A : Angoulême, le 24/02/2020

H Royan, le 12 mars 2020

Signature

(représentant de l'acheteur habilité à signer le marché ou l'accord-cadre)

*Pour le Maire, par délégation,
Le Premier Adjoint,*



Jean-Paul CLECH



DEVIS

69 rue de la Grand Font
16000 Angoulême - France
SIRET : 82532430400013
VAT Number : FR06825324304
<http://www.g4f.fr>
accounts@g4f.fr

CODE CLIENT ROYAN
DATE 20/02/2020
Devis N° ROYAN_200220

Destinataire :
Musée de Royan

Validité 21/03/2020
Créé par VP

AO ROYAN

Production de 4 bandes sons:

- **S1D4 - Récit audio de l'histoire de Royan** / Enregistrement 1 voix, mixage, montage de 5 min
- **S4D4 - Témoignage audio bicyclette** / Enregistrement 1 personne à l'extérieur, mixage, montage de 3 min
- **S4D5 - Témoignages audio** / Enregistrement voix H/F, mixage, montage de 5 min
- **S6D1 - Dispositif interactif affiches** / Restauration, mixage sons fournis, montage de 5 min

NB	DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	TOTAL
1	Réunion préliminaire /j	400,00 €	400,00 €
2	Cachet comédiens (charges comprises)	850,00 €	1 700,00 €
4	Studio avec ingénieur du son /h	95,00 €	380,00 €
4	DA (charges comprises)	60,00 €	240,00 €
5	Création sonore, restauration sonore, mixage /j	600,00 €	3 000,00 €
1	Project management	10%	572,00 €
TOTAL HT €			6 292,00 €